
 

 

Szczecin, dnia 28.11.2018r. 

sygn. DZP-216-2018/ŁK 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. ,, Zmiana sposobu użytkowania i przebudowa pomieszczeń pomocniczych 

biblioteki głównej PUM na centrum egzaminacyjne wraz z budową schodów 

zewnętrznych oraz pochylni dla osób niepełnosprawnych” -  DZP-262-56/2018. 

 

 

WYJAŚNIENIA  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o informację w oparciu, o który dokument należy wykonać wycenę. Pomiędzy 

projektem a przedmiarem występują bardzo duże rozbieżności w ilości rur: 

Fi 16 – projekt 58 m, przedmiar 104 m 

Fi 20 – projekt 15 m, przedmiar 30 m 

Fi 25 – projekt 6 m, przedmiar 6 m 

Stal 25 – projekt 55 m, przedmiar 100 m 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż ilość rur, izolacji, prób bruzd i malowania należy przyjąć zgodnie 

z projektem. 

 

Pytanie nr 2  

Na projekcie jest 9 klap rewizyjnych, w przedmiarze jest ich 40 sztuk. Jaką ilość klap 

rewizyjnych należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż do wyceny należy przyjąć ilość klap rewizyjnych z projektu. 

 

Pytanie nr 3  

W przedmiarze i na projekcie opisany jest agregat od Splita, ale według schematu podłączone 

są dwie jednostki wewnętrzne czyli multisplit. Co należy przyjąć do wyceny? 

 



 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż do wyceny należy przyjąć jedną jednostkę zewnętrzną zasilającą 

dwie jednostki wewnętrzne ścienne. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ten 

sposób, że: 

 

1) w §7 części I SIWZ część II, ust. 1, podpunkt 3 zapis:  

„Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia. 

By warunek został spełniony Zamawiający wymaga wykazania dysponowania na czas 

realizacji zamówienia przynajmniej:  

 jedną osobą posiadającą uprawnienia wykonawcze do kierowania robotami w 

specjalności konstrukcyjno – budowlanej  instalacyjnej bez ograniczeń lub 

inne odpowiadające uprawnieniom o których mowa powyżej, które zostały 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów wpisaną do 

właściwej izby inżynierów budownictwa, która posiada aktualne ubezpieczenie 

od odpowiedzialności cywilnej, która będzie pełnić funkcję kierownika robót 

budowlanych”. 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia. 

By warunek został spełniony Zamawiający wymaga wykazania dysponowania na czas 

realizacji zamówienia przynajmniej:  

 jedną osobą posiadającą uprawnienia wykonawcze do kierowania robotami w 

specjalności konstrukcyjno – budowlanej  bez ograniczeń lub inne 

odpowiadające uprawnieniom o których mowa powyżej, które zostały wydane 

na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów wpisaną do właściwej izby 

inżynierów budownictwa, która posiada aktualne ubezpieczenie od 

odpowiedzialności cywilnej, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy” 

 

 

2) w §7 części I SIWZ część VI podpunkt 10 usunął zapis:  

„Harmonogram rzeczowo-finansowy uwzględniający zakresy robót oraz ich wartość. 

Przedłożony harmonogram musi uzyskać akceptację Zamawiającego. 

 

3) w §11 części I SIWZ projekt umowy pkt 12 zapis:  

„Dostarczenia Zamawiającemu w przypadku upływu ważności polisy OC, o której 

mowa § 3 ust. 2 oraz polis, o których mowa w §7 ust. 15 pkt.1, ważnego ubezpieczenia 

Wykonawcy z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej. Termin dostarczenia aktualnej polisy nie może być późniejszy niż 7 dni 

przed upływem ważności poprzedniej polisy”. 

 



 

3 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Dostarczenia Zamawiającemu w przypadku upływu ważności polisy OC, o której 

mowa § 3 ust. 1 pkt 2 oraz polis, o których mowa w §7 ust. 15 pkt.1, ważnego 

ubezpieczenia Wykonawcy z tytułu odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej. Termin dostarczenia aktualnej polisy nie 

może być późniejszy niż 7 dni przed upływem ważności poprzedniej polisy”. 

 

4) w §11 części I SIWZ projekt umowy pkt 13 zapis:  

„Dostarczenia Zamawiającemu nowego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, o którym mowa w §11 ust. 1 w przypadku upływu jego ważności 

w trakcie realizacji przedmiotu umowy. Termin dostarczenia nowego zabezpieczenia 

nie może być późniejszy niż 7 dni przed upływem ważności poprzedniego 

zabezpieczenia”. 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Dostarczenia Zamawiającemu nowego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, o którym mowa w §12 ust. 1 w przypadku upływu jego ważności 

w trakcie realizacji przedmiotu umowy. Termin dostarczenia nowego zabezpieczenia 

nie może być późniejszy niż 7 dni przed upływem ważności poprzedniego 

zabezpieczenia”. 

 

5) w §13 części I SIWZ projekt umowy ust. 2 zapis:  

„Z ramienia Wykonawcy funkcję kierownika robót pełnić będzie: 

- w branży konstrukcyjno-budowlanej ……………………………………………….., 

- w branży sanitarnej …….……………………………………………………………., 

- w branży elektrycznej ……………………………………………………………..,”. 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Z ramienia Wykonawcy robotami kierować będą: 

- kierownik budowy branża konstrukcyjno-budowlana ………………………………….., 

- kierownik robót w branży sanitarnej …….….……………………………………………., 

- kierownik robót w branży elektrycznej …………………………………………………..,”. 

 

6) w §14 części I SIWZ projekt umowy ust. 1 pkt 4 zapis:  

„Za nie dotrzymanie terminu o którym mowa w §6 ust. 2 w wysokości 0,75% 

wynagrodzenia brutto o którym mowa w §5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia”. 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Za nie dotrzymanie terminu o którym mowa w §6 ust. 1 w wysokości 0,75% 

wynagrodzenia brutto o którym mowa w §5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia”. 

 

7) w §14 części I SIWZ projekt umowy ust. 4 zapis:  



 

4 

 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych i innych należności 

z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub z wniesionego zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy, o którym mowa w § 11 Umowy”. 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych i innych należności 

z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub z wniesionego zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy, o którym mowa w § 12 ust. 1 Umowy”. 

 

8) w §16 części I SIWZ projekt umowy ust. 1 pkt 9 zapis:  

„Nie dostarczenia Zamawiającemu w przypadku upływu jego ważności nowego 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w § 11 ust. 1”. 

 

otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

„Nie dostarczenia Zamawiającemu w przypadku upływu jego ważności nowego 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w § 12 ust. 1”. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp wyznacza nowy: 

 termin składania ofert 04.12.2018 r. godz. 10
00

. 

 termin otwarcia ofert  04.12.2018 r. godz. 11
00

. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Krzysztof Goralski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 


